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Zaverecny ucet obce za rok 2020

1. Rozpocet obce na rok 2020

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2020.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2020.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 16.12.2019 uznesenim ¢. 57/2019
Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:

- prva zmena schvalena dna 28.2.2020 uznesenim ¢. 10/2020

- druha zmena schvalena dna 30.4.2020 uznesenim ¢. 12/2020

- tretia zmena schvalena dia 27.8.2020 uznesenim ¢. 34/2020

- §tvrtd zmena schvalend dia 30.10.2020 uznesenim ¢. 39/2020

- piata zmena schvalend diia 4.12.2020 uznesenim ¢. 43/2020

- Siesta zmena schvalend rozpo¢tovym opatrenim ¢. 1 starostky dna 31.12.2020

Rozpocet obce k 31.12.2020

Skuto¢né
Schvéleny Schvaleny rozpocet | plnenie prijmov/
rozpocet po poslednej zmene | éerpanie vydavkov
k 31.12.2020
Prijmy:
Bezné prijmy 1.775.051,54 1.827.178,34 1.845.130,09
Kapitéloveé prijmy 0,00 295.931,24 296.227,24
Finan¢né prijmy 75.000,00 135.251,57 130.489,06
Prijmy RO s pravnou
apjektviou 68.514,00 100.228,70 80.017,19
e2ne prmy 0,00 1.514,59 1,514,509
Prijmové finan¢né operacie : e e
Vydavky:
Bezné vydavky 791.363,54 863.010,54 756.309,22
2Kapitalové vydavky 141.577,00 469.750,57 453.947,11
Finan¢né vydavky 63.135,00 63.135,00 91.474,73
Vydavky RO s pravnou
subjektivitou: 922.490,00 963.891,21 915.030,40
Bezné vydavky




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Vyska prijmov v roku 2020 bola ovplyvnend v désledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
2.360.104,44 2.362.378,17 100,09 %

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2.360.104,44 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020
v sume 2.362.378,17 EUR, ¢o predstavuje 100,09 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1.827.178,34 1.845.130,09 100,98 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1.827.178,34 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
1.845.130,09 EUR, ¢o predstavuje 100,98 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1.075.207,20 1.116.515,07 103,84 %

Vynos dane z prijmov poukazany zemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej ciastky v sume 930.657,20 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané financné prostriedky zo SR v sume 938.177,26 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100,84 %.

Darn z nehnutePnosti

Z rozpoctovanych 86.000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 119.880,68 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 139,40 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 101.439,15 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 18.322,93 EUR, prijmy dane z bytov boli v sume 118,60 EUR. Za
rozpoc¢tovy rok bolo zinkasovanych 86.472,96 EUR, za nedoplatky z minulych r. 33.407,72 EUR.
K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 2.575,62 EUR.

Dar za psa

Z rozpoctovanych 1.600,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 1.491,26 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 93,20 %. Za rozpoCtovy rok bolo zinkasovanych 1459,76 EUR, za
nedoplatky z minulych rokov 31,50 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa
vV sume 228,23 EUR.

Dar za ubytovanie
Z rozpoctovanych 610,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 115,00 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 18,85 %.

Daii za uzivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 2.000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 868,28 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 43,41 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoctovanych 54.340,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 55.982,59 EUR, ¢o
predstavuje 103,02 %. Za rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 51.991,93 EUR, za nedoplatky
zminulych rokov 1.615,71 EUR. K 31.12.2020 obec eviduje pohladavky na poplatku za
komunalny odpad a drobny stavebny odpad v sume 11.973,90 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
91.556,00 88.009,89 96,13 %

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 71.376,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 69.427,72 EUR,
¢o je 97,27 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume
4573,69 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 64.854,03 EUR.
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 6.000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 5.020,00 EUR,
¢o je 83,67 % plnenie.

Pokuty a penéle

Z rozpoctovanych 360,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 360,00 EUR,

¢o je 100 % plnenie.

Poplatky a platby za sluzby

Z rozpoctovanych 13.377,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 12.948,71 EUR,
¢o je 96,80 % plnenie.

DalSie administrativne poplatky

Z rozpoctovanych 243,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 242,94 EUR,

¢o je 99,98 % plnenie

C) iné nedanové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
700,00 276,98 39,57 %

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 700,00 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske

276,98 EUR, ¢o predstavuje 39,57 % plnenie.

Medzi iné nedaniové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z odvodov z hazardnych hier
a inych podobnych hier.

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 659.715,14 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 640.328,15
EUR, ¢o predstavuje 97,06 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Ulel

Transfery z rozpo¢tu VUC (359): 6.440,21

1.000,00 Kultura - divadlo

Nitriansky samospravny kraj 1.696,00 696,00 Sport — detské ihrisko
Metodicko-pedagogické centrum 4.744,21 | Asistent uditel’a

Transfery zo SR (@57): 625.928,5

UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 266,05 | Aktiva¢na ¢innost’

MV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 4.018,51 | Matri¢nd Cinnost’

ZS prenesené kompetencie, odmeny,

Okresny urad NR odbor Skolstva 534.794,00 tla¢ materialu pocas COVID-19

51,00 | ZS dopravné Ziakom

Okresny trad NR odbor Skolstva 13,37 | nevycCerpané pouzité v r. 2021

MYV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 989,67 | Transfer zo SR — register obyvatel'ov
Okresny Grad NZ odbor starostlivosti o ZP 284,91 | Transfer zo SR — Zivotné prostredie
Okresny Urad NR odbor Skolstva 4.406,00 | MS dotacia predskoléci

Okresny Urad NR odbor Skolstva 6.061,00 | ZS vzdelavacie poukazy




Okresny urad NR odbor Skolstva 3.860,00 | ZS pandemické dohadovacie konanie

UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 34.108,80 | ZS stravné deti ZS,MS
UPSVaR Nové Zamky pracovisko Surany 16,60 | ZS 3kolské potreby soc.deti
Okresny trad NR odbor $kolstva 12.192,00 | ZS asistent uditel'a

Okresny Urad NR odbor Skolstva 100,00 | ZS soc. znevyhodnené deti
Okresny trad NR odbor $kolstva 7.644,00 | ZS ucebnice

Okresny Urad NR odbor Skolstva 3.202,00 | ZS odmeny

Okresny urad NR odbor Skolstva 75,00 | ZS tla¢ materidlu podas COVID
Okresny Urad NZ odbor krizového riadenia 279,97 | CO skladnik

Okresny Urad NZ 2.222,16 | Transfer zo SR — vol'by

5.250,00 | ZS lyZiarsky kurz — poskytnuta

Okresny Urad NR odbor Skolstva 1.050,00 | Vratena nevycerpana dotacia r.2020

3.500,00 | ZS 3kola v prirode

Okresny Urad NR odbor Skolstva 3.500,00 | Vratend nevycerpand dotacia r. 2020

MV SR sekcia verejnej spravy Bratislava 75,60 | Transfer zo SR — register adries
MV SR 40,23 | Vymozené pokuty

Statisticky Grad SR 5.768,00 | S¢itanie domov a bytov

Granty, dary (372): 7.600,00

PLUS-SK 3.600,00 | Prispevok na stravu déchodcov
Slovenské Strkopiesky 4.000,00 | Prispevok na zavlaZovaci systém
Transfery od subjektov nezaradenych 7.000,00

vo VS:

Dobrovol'na poziarna ochrana SR (372) 3.000,00 | Dobrovol'n4 poziarna ochrana

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia
COVID -19

Poskytovatel’ Suma v EUR Ukel
o COVID-19 - odmeny dobrovolnikom
Okresny drad NZ 2.103,65 | pocas testovania, dezinfek&né
prostriedky, material na Sitie riSok

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky aboli pouZzité v sulade s ich
ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
295.931,24 296.227,24 100,10 %

Z rozpoc¢tovanych kapitalovych prijmov 295.931,24 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020
v sume 296.227,24 EUR, ¢o predstavuje 100,10 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 8.183,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 8.479,00 EUR,
¢o predstavuje 103,62 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych 287.748,24 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 287.748,24 EUR,
¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Poskytovatel’ dotacie Sumav EUR Utel
MPaRV SR v zastlpeni NSK 287.748,24 | RozSirenie kapacity MS




Prijaté granty a transfery boli G¢elovo uc¢ené na kapitalove vydavky a boli pouZité v sulade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvéleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
135.251,57 130.489,06 96,48 %

Z rozpoCtovanych prijmovych finanénych operacii 135.251,57 EUR bol skutoény prijem
k 31.12.2020 v sume 130.489,06 EUR, ¢o predstavuje 96,48 % plnenie.

V roku 2020 bola prijatad navratnd finan¢na vypomoc z MF SR zo Statnych finanénych aktiv na
vykon samospravnych funkcii z dévodu kompenzécie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020
v dbsledku pandémie ochorenia COVID-19 vsume 51.700,00 EUR schvalena obecnym
zastupitel'stva dna 30.10.2020 uznesenim ¢. 42/2020.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 12/2020 zo dna 30.4.2020 bolo schvélené pouZitie
rezervneho fondu v sume 11.100,00 EUR na rekonstrukciu miestneho rozhlasu. V skutoc¢nosti
bolo plnenie v sume 11.086,80 EUR.
Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 39/2020 zo dna 30.10.2020 bolo schvélené pouZzitie
rezervného fondu v sume 25.615,00 EUR, a uzneseni obecného zastupitel'stva ¢. 43/2020 zo dna
4.12.2020 bolo schvéalené pouzitie rezervného fondu v sume 233,47 EUR na rozSirenie kapacity
MS, interiérové vybavenie, vypoétovia techniku a pracovné stroje do MS. V skutoénosti bolo
plnenie v sume 25.848,31 EUR.
V roku 2020 bola vratené suma zabezpeky za verejné obstaravanie — rozsirenie kapacity MS vo
vyske 27.200,00 EUR.
V roku 2020 boli prijaté zdbezpeky na nagjomné byty vo vySke 1.938,60 EUR.
V roku 2020 boli pouZité prostriedky z minulych rokov na opravu oplotenia ZS vo vyske 2.387,55
EUR.
V roku 2020 boli pouZité:

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 6,37 EUR - dopravné Ziakom ZS

- nevy&erpané prostriedky zo SR v sume 8.545,20 EUR - stravné deti ZS,MS

- nevycerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 1.776,23 EUR
v sulade so zakonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou: Zakladnéa Skola s materskou
Skolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

BeZzné prijmy

Schvaleny rozpodet na rok . 0 :
2020 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2020 Y% plnenia
100.228,70 89.017,19 88,81 %

Z rozpoctovanych beznych prijmov 100.228,70 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume
89.017,19 EUR, ¢o predstavuje 88,81 % plnenie.

Kapitalové prijmy )

Rozpoétova organizacia — Zakladna Skola s materskou Skolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr
v rozpo¢tovom roku nedosiahla Ziadne kapitalové prijmy.

Prijmové finan¢né opercie:

Schvaleny rozpoget na rok | o s en oo I 31.12.2020 % plnenia
2020 po poslednej zmene
1.514,59 1.514,59 100 %

V roku 2020 boli pouzite:
- nevycerpané prostriedky SJ z r. 2019 1.514,59 EUR v stlade so zdkonom ¢€.583/2004 Z.z..



3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020
Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v désledku pandémie ochorenia COVID - 19.

Schvaleny rozpocet na rok . o/ x .
2020 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2020 Yo Cerpania
2.359.787,32 2.216.761,46 93,94 %

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2.359.787,32 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2020
v sume 2.216.761,46 EUR, ¢o predstavuje 93,94 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvéleny rozpocet na rok . o/ x .
2020 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2020 "0 Cerpania
863.010,54 756.309,22 87,64 %

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 863.010,54 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2020
v sume 756.309,22 EUR, ¢o predstavuje 87,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného tiétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobneé vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 242.881,15 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2020 v sume
234.530,58 EUR, &o je 96,56 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU,
matriky, evidencie obyvatel'ov, CO skladnika, kniznice, Zivotného prostredia, technického useku,
domu smutku a socialnych sluZieb.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 85.864,65 EUR bolo skutoéne ¢Eerpané k 31.12.2020 v sume
81.102,38 EUR, co je 94,45 % cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 463.507,20 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2020 v sume
382.408,07 EUR, ¢o je 82,50 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako
st energie, material, dopravné, rutinnd a Standardnd Udrzba, najomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 60.585,54 EUR bolo skutoéne cCerpané k 31.12.2020 v sume
48.852,70 EUR, ¢o predstavuje 80,63 % Cerpanie. VySka dotacii z rozpoctu obce bola v roku 2020
ovplyvnend pandémiou ochorenia COVID - 19. Dotécie boli kratené o020 % v sume 7.420,71
EUR ¢o malo negativny vplyv na fungovanie organizacii v neziskovom sektore.

Splécanie arokov a ostatné platby sudvisiace stuvermi, poézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoc¢tovanych vydavkov 10.172,00 EUR bolo skuto¢ne éerpané k 31.12.2020 v sume

9.415,49 EUR, ¢o predstavuje 92,56 % cerpanie.

2. Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpocet na rok . o/ x :
2020 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2020 %0 Cerpania
469.750,57 453.947,11 96,64 %

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 469.750,57 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020
v sume 453.947,11 EUR, ¢o predstavuje 96,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitilového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného
uctu.



Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Rozsirenie kapacity MS, interiérové vybavenie, stroje, vypo¢tova technika

Z rozpoctovanych 322.505,23 EUR bolo skuto¢ne vycerpane k 31.12.2020 v sume 313.596,55
EUR, ¢o predstavuje 97,24 % Cerpanie.

b) VKD klimatizacia

Z rozpoctovanych 61.234,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpane k 31.12.2020 v sume 61.233,31 EUR,
¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

¢) COV projektova dokumenticia

Z rozpoc¢tovanych 13.000,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 13.000,00 EUR,
¢o predstavuje 100 % cerpanie.

d) OU rekonstrukcia strechy starej budovy OU

Z rozpoc¢tovanych 35.959,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpane k 31.12.2020 v sume 35.953,69 EUR,
¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

e) Rekonstrukcia — vymena verejného rozhlasu

Z rozpoc¢tovanych 11.100,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 11.086,80 EUR,
¢o predstavuje 99,88 % Cerpanie.

f) Ro¢na splatka rekonstrukcie VO — vymena za LED osvetlenie

Z rozpoctovanych 19.077,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2020 v sume 19.076,76 EUR,
¢o predstavuje 99,99 % Cerpanie.

3. Vydavkové financné operacie

Schvéleny rozpocet na rok . o/ x .
2020 po poslednej zmene Skutocnost’ k 31.12.2020 "0 Cerpania
63.135,00 91.474,73 144,89 %

Z rozpoctovanych vydavkovych finan¢nych operacii 63.135,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2020 v sume 91.474,73 EUR, ¢o predstavuje 144,89 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloZiek v oblasti finanénych operacii je prilohou
Zavere¢ného tctu.

Z rozpoCtovanych vydavkovych finanénych operacii 63.135,00 EUR na splacanie istiny
z prijatych Uverov a z leasingu bolo skutoéné Gerpanie k 31.12.2020 v sume 63.134,13 EUR, ¢o
predstavuje 99,99 %.

4. Vydavky rozpoé¢tovych organizacii s pravnou subjektivitou: Zakladna Skola s materskou
Skolou — Alapiskola és Ovoda Vel’ky Kyr

BeZné vydavky
Schvéleny rozpocet na rok . o/ x .
2020 po poslednej zmene Skutoénost’ k 31.12.2020 %0 Cerpania
963.891,21 915.030,40 94,93 %

Z rozpoc¢tovanych beznych vydavkov 963.891,21 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2020
v sume 915.030,40 EUR, ¢o predstavuje 94,93 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného tétu.
Kapitalové vydavky

Rozpoétova organizacia — Zakladna $kola s materskou $kolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr
V rozpoctovom roku nemala Ziadne kapitalové vydavky



4. Prebytok/schodok rozpo¢tového hospodarenia za rok 2020

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu 1.934.147,28
z toho : bezné prijmy obce 1.845.130,09
bezné prijmy RO 89.017,19

Bezné vydavky spolu 1.671.339,62
z toho : bezné vydavky obce 756.309,22
bezné vydavky RO 915.030,40

Bezny rozpodet +262.807,66
Kapitalové prijmy spolu 296.227,24
z toho : kapitalové prijmy obce 296.227,24
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 453.947,11
z toho : kapitalové vydavky obce 453.947,11
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpodet -157.719,87
Prebytok bezného a kapitdlového rozpoctu +105.087,79
VyliiGenie 7 prebytku HC 24.033,28
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitdlového rozpoctu 81.054,51
lPrijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 132.003,65
( finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie — MS — 27.200,- €, - 29.138,60
finan¢né zabezpeky najomné byty — 1.938,60 ) = 102.865,05
Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostrigdkov 91.474,73
( vratenie finan¢né zédbezpeky za verejné obstaravanie MS -28.340,60
27.200,- €, vratenie finanéné zabezpeky nadjomné byty 1.140,60 €) =63.134,13
Rozdiel financnych operdcii + 39.730,92
PRIJMY SPOLU 2.333.239,57
VYDAVKY SPOLU 2.188.420,86
Hospodarenie obce 144.818,71
Vyliiéenie z prebytku HC 24.033,28
Upravené hospodarenie obce 120.785,43

Vyska prebytku rozpo¢tového hospodarenia bola v roku 2020 ovplyvnena v désledku pandémie
ochorenia COVID - 19.

Prebytok rozpoétu v sume 105.087,79 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
a podrla osobitnych predpisov v sume 24.033,28 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 81.054,51 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na
ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a)
a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR ulelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v

predchédzajuicom rozpoctovom roku v sume 14.349,45 EUR,atona:
- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 13,37 EUR
- stravné pre deti v hmotnej nudzi v sume 14.336,08 EUR
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b) nevycerpané prostriedky z ucelovo urcéenych darov od Slovenské Strkopiesky podla
ustanovenia § 5 ods. 3 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov
v sume 4.000,00 EUR,

C) zapojené finanéné prostriedky zo zabezpeky podla ustanovenia § 12 ods.7 zakona
¢.443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p. v sume
798,00 EUR,

d) nevycerpané prostriedky Skolského stravovania na stravné a réZiu podl'a ustanovenia
8140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z. o vychove a vzdeldvani (Skolsky zakon) a o zmene a
doplneni niektorych zdkonov v sume 2.544,65 EUR

e) projekt ESF na uéte ZS s MS Velky Kyr vo vyske 2.341,18 EUR

Zostatok finanénych operacii vsume 39.730,92 EUR podl'a § 15 ods. 1 pism. ¢) zékona ¢.
583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 39.730,92 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo vySke
120.785,43 EUR.

5. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia 8 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouZziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR

ZS k 1.1.2020 242.261,63

Prirastky - z preb}/tku’rozpoctu za uplynuly 150.779.83
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :

- uznesenie ¢. 12/2020 zo dna 30.4.2020 11.086,80

rekonstrukcia miestneho rozhlasu

- uznesenie ¢. 39/2020 zo dna 30.10.2020 25.614,84

rozsirenie kapacity MS

- uznesenie ¢. 43/2020 zo dna 4.12.2020 rozSirenie 233,47

kapacity MS — neopravnené naklady

KZ k 31.12.2020 356.106,35

Socialny fond

Obec vytvara socidlny fond vzmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie
socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva. Finan¢né vysporiadanie na ucte 221002- ucet
socialneho fondu bolo v januari 2021 (rozdiel 472 a 221002).

Socialny fond Sumav EUR
ZS k 1.1.2020 490,43
Prirastky - povinny pridel - 1 % 1.961,83
Ubytky - stravovanie 994,84
- ostatné Ubytky — dar¢ekové poukazy 1.040,00
KZ k 31.12.2020 417,42
Sociélny fond ZS s MS Velky Kyr Suma v EUR
ZS k 1.1.2020 941,75
Prirastky - povinny pridel — 1,5 % 6.481,16
Ubytky - stravovanie 1.500,22
- dopravné 1.061,00
- ostatné Ubytky 3.173,00
KZ k 31.12.2020 1.688,69
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Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, adrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.

VvV z.n.p..
Fond prevadzky, udrzby a oprav Sumav EUR
ZS k 1.1.2020 33.294,89
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske
0,5 % nakladov na obstaranie najomného bytu 7.295,85
Ubytky - pouzitie fondu :
- na opravy a udrziavanie 6b.}. 425,90
- na opravy a udrZiavanie 2x6b.]. 416,00
- na opravy a udrziavanie 9b.}. 609,13
- na opravy a udrZiavanie 4 b.j. 325,20
KZ k 31.12.2020 38.814,51

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AK T IV A-Obec Velky Kyr

Nazov

ZS k 1.1.2020 v EUR

KZ k 31.12.2020 v EUR

Majetok spolu 5.992.777,47 6.339.528,43
Neobezny majetok spolu 4.836.280,13 4.818.178,07
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 5.231,25 4.612,50
Dlhodoby hmotny majetok 4.229.380,56 4.211.897,25
Dlhodoby finan¢ny majetok 601.668,32 601.668,32
Obezny majetok spolu 1.152.787,98 1.517.719,83
ztoho:
Zuctovanie medzi subjektami VS 581.608,87 885.257,84
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 55.352,39 25.069,37
Finan¢né ¢ty 515.826,72 607.392,62
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 3.709,36 3.630,53
AKTIVA -Zakladna Skola s Materskou 3kolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr
Nazov ZS k 1.1.2020 vEUR | KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 1.308.895,25 1.611.850,58
NeobeZny majetok spolu 1.245.808,22 1.531.569,15
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1.245.808,22 1.531.569,15
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
ObeZzny majetok spolu 61.949,98 79.049,59
ztoho:
Zuctovanie medzi subjektami VS 0.00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 26,09
Kratkodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Finanéné Gcty 61.949,98 79.023,50
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci kréat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 1.137,05 1.231,84
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P ASIVA-Obec Velky Kyr

Nazov

ZS k 1.1.2020 v EUR

KZ k 31.12.2020 v EUR

Vlastné imanie a zavézky spolu 5.992.777,47 6.339.528,43
Vlastné imanie 3.696.026,37 3.822.543,02
z toho :
Vysledok hospodarenia 3.696.026,37 3.822.543,02
Zavazky 976.954,26 960.605,96
ztoho:
Rezervy 712,00 3.052,00
ZGétovanie medzi subjektami VS 8.551,57 14.349,45
Dlhodobé zavéazky 787.877,92 741.352,60
Kratkodobé zavéazky 101.269,81 107.813,85
Bankové Gvery a vypomoci 78.542,96 94.038,06
Casové rozliSenie 1.319.796,84 1.556.379,45
P AS 1V A-Zakladna 3kola s Materskou 3kolou — Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR
Vlastné imanie a zavézky spolu 1.308.895,25 1.611.850,58
Vlastné imanie 192.815,01 200.274,98
Z toho : Vysledok hospodarenia 192.815,01 200.274,98
Zavazky 645.094,18 967.218,58
Z toho: Zaétovanie medzi subjektami VS 581.608,87 885.257,84
Dlhodobé zavéazky 1.064,95 1.833,11
Kratkodobé zavéazky 62.420,36 80.127,63
Casové rozliSenie 470.986,06 444.357,02

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020
Stav zavazkov k 31.12.2020 — Obec Vel’ky Kyr

| omewe | ememm
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 32.431,55 32.431,55 -
- dodavatel'om ELTODO (Gcet 479) 227.330,81 227.330,81 -
- zamestnancom 14.372,15 14.372,15 -
- poistovniam 8.751,30 8.751,30 -
- daftovému uradu 1.451,83 1.451,83 -
- Statnemu rozpoctu 14.336,08 14.336,08 -
- bankam 42.338,06 42.338,06 -
- Statnemu rozpo¢tu — NFP 51.700,00 51.700,00
- Statnym fondom 532.617,86 532.617,86 -
- socialneho fondu 417,42 417,42 -
- prijaté preddavky — zabezpeky byty 27.438,82 27.438,82 -
- ostatné zavazky 7.420,08 7.420,08 -
Zavazky spolu k 31.12.2020 960.605,96 960.605,96 -

Stav zavézkov k 31.12.2020 — Zakladna $kola s Materskou §kolou Alapiskola és Ovoda Velky Kyr

Druh zavézku

Zéavazky celkom

z toho v lehote

z toho po lehote

k 31.12.2020 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 5.252,30 5.252,30 -
- zamestnancom 41.834,33 41.834,33 -
- poistovniam 25.532,84 25.532,84 -
- daftovému uradu 4.937,42 4.937,42 -
- rozpoctu obce 885.257,84 885.257,84 -
- socialneho fondu 1.688,69 1.688,69 -
- prijaté preddavky 2.570,74 2.570,74 -
- ostatné zavazky 144,42 144,42 -
Zéavazky spolu k 31.12.2020 967.218,58 967.218,58 =




Stav uverov k 31.12.2020

Vyska Rocna splatka | Rocéna splatka Zostatok =l
Veritel Utel poskytnutého istiny urokov Gveru (istiny) latnosti
erte e averu zarok 2020 | zarok2020 | k31.12.2020 | SPiamnost
VUB a.s. Rekonstrukcia 4b.j. 160.000,00 36.204,00 556,94 42.338,06 2022

Obec uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o Gvere na rekonstrukciu obecnej 4 bytovej jednotky. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2022, splatky istiny a trokov st mesac¢né.

DodrZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., m6Ze na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25
% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky
poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky

ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR
Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
z toho::

- skuto¢né bezné prijmy obce 1.749.365,47

- skutocné bezné prijmy RO 70.352,47
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019* 1.819.717,94
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 42.338,06

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 51.700,00

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné najomné byty 532.617,86

- zostatok neuhradenej faktiry ELTODO 227.330,81
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2020 853.986,73
Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky:

- z Gverov zo SFRB obecné najomné byty 532.617,86
Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce 532.617,86
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2020** 321.368,87

- x Skutoéné bezné prijmy 8§ 17 0ds.6 pism. a)

Zostatok istiny k 31.12.2020 k 3112 2019*

321.368,87 1.819.717,94 17,66 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Sumav EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019 z toho:

- skutoéné bezné prijmy obce 1.749.365,47

- skutocné bezné prijmy RO 70.352,47
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2019 1.819.717,94
Bezné prijmy obce a RO upravené o uéelovo uréené:

- Dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 627.766,10

- Dotécie — Aktiva¢na éinnost’ 266,05

- Ugelovo uréené petiazné dary — Slovenské trkopiesky 4.000,00

- Utelovo uréené petiazné dary — stravovanie dochodcov 3.600,00

- Dotacie NSK 1.696,00

- Dobrovol'ni hasi¢sky zbor 3.000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO téelovo uréené k 31.12.2019 640.328,15
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019* 1.179.389,79
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Splatky istiny a Grokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020 s vynimkou
jednorazového predc¢asného splatenia:
- 821005 - Rekonstrukcia 4b.j. 36.204,00
- 821007 - SFRB 26.930,13
- 651002 - Rekonstrukcia 4b.j. 556,94
- 651002 - SFRB 8.858,55
Spolu splatky istiny a Grokov k 31.12.2020** 72.549,62
Suma ro¢nych splatok vratane Skutoéné upravené bezné prijmy 8 17 ods.6 pism. b)
Uhrady vynosov za rok 2020** k 31.12.2019*
72.549,62 1.179.389,79 6,15 %

Zékonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotécie v stilade so VZN ¢. 2/2015 o zasadach poskytovania transferov
z rozpoctu obce pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vseobecne
prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Vyska poskytnutych dotécii z rozpoétu obce bola v roku 2020 ovplyvnend pandémiou ochorenia
COVID - 19. Dotacie boli kratené 0 20 %, ¢o malo negativny vplyv na fungovanie organizacii
v neziskovom sektore.

Suma skuto¢ne

VP}'l’je,:mca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych pouzitych Rozdiel

) bezr_le’vyd,avlfy ha finan_énych finanénych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky prostriedkov orostriedkov

Zdruzenie Mad’arskych rodicov 800,00 800,00 -
0OZ Radioklub 160,00 160,00 -
MO Cerveného kriza 185,36 185,36 -
TJ Velky Kyr 19.112,00 15.128,68 3.983,32
Rybérsky zvdz Velky Kyr 480,00 480,00 -
Jednota dochodcov Velky Kyr 280,00 280,00 -
gachovy klub Velky Kyr 560,00 560,00 -
HC Keer 320,00 0,00 320,00
0Z Kynderko 799,02 799,02 -
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor 162,92 162,92 -
Farsky Grad 3.000,00 3.000,00 -
MO Matice Slovenskej 160,00 0,00 160,00

K 31.12.2020 boli vytétované dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 2/2015
0 zasadach poskytovania transferov z rozpocétu obce. Nespotrebovana dotacia: TJ Velky Kyr, HC
Keer a MO Matice Slovenskej, bola vratena na ucet obce v r. 2021.

9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo¢i
a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpodtom VUC

V stlade s ustanovenim 8 16 o0ds.2 z&kona ¢.583/2004 o rozpoétovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finanéne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
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poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu
rozpoctu, Statnym fondom, rozpo¢tom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO — Zakladna skola s materskou skolou —
Alapiskola és Ovoda Vel’ky Kyr

Suma poskytnutych

Suma skutoéne

Rozpoctova organizacia finanénych pouZzitych financénych ROZdiQI
. . (stl.2 - stl.3)
i prostriedkov prostriedkov
MS Velky Kyr 137.131,55 137.131,55 -
SJ Velky Kyr 76.749,33 76.749,33 -
SKD Velky Kyr 36.522,00 36.522,00 -
Z8 Velky Kyr 1.206,00 1.206,00 -

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy - zo SR

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdi
o T e ozdiel
Rozpodtova organizacia ﬁnanFnych POUZIEYCH t_inancnych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
& & SR Yo 13,37 (nevycerpané dopravné
ZS s MS Velky Kyr 644.730,07 644.716,70 Siakom - pouzité v r. 2021)
Finanéné usporiadanie vodi §tdtnemu rozpodctu:
Ukelové uréenie grantu, Suma kS utm,a
p . transferu poskytnutych skutocne Rozdiel
oskytovatel o . pouzitych ‘ ‘
- bezr_1e vydavky ﬁnan_cnych finantnych (stl.3 - stl.4)
- kapitélové vydavky prostriedkov prostriedkov
MYV SR sekcia verejnej spravy Matrika 4.018,51 4.018,51 -
MV SR sekcia verejnej spravy Register obyvatel'stva 989,67 989,67 -
OU NZ odbor starostlivosti 0 ZP | Zivotné prostredie 284,91 284,91 -
UPSVaR NZ pracovisko Surany E’rispevok na stravu pre deti 34.108,80 | 19.772,72 | 14.336,08
UPSVaR NZ pracovisko Surany | Skolské potreby soc.deti 16,60 16,60 -
UPSVaR NZ pracovisko Surany | Aktiva¢na ¢innost’ 266,05 266,05 -
OU NZ odbor krizového riadenia | CO skladnik 279,97 279,97 -
Okresny urad Nové Zamky Volby 2.222,16 2.222,16 -
MYV SR sekcia verejnej spravy Register adries 75,60 75,60 -
MV SR \VymozZené pokuty 40,23 40,23 -
Statisticky Urad SR S¢itanie domov a bytov 5.768,00 5.768,00 -
Okresny Urad NZ COVID-19 2.103,65 2.103,65 -
MPaRV SR v zastlpeni NSK RozSirenie kapacity MS 287.748,24 | 287.748,24 -
b) Finan¢né usporiadanie voci §taitnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2020 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.
¢) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne
vUC financnych pouzitych finanénych Rozdiel
prostriedkov prostriedkov
NSK 1.696,00 1.696,00 -
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10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zavere¢ného uctu.

11. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroldra a stanovisko k Zavere¢nému
uctu za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2020.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereény Gcet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoétového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 120.785,43 EUR.
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